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ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ (учебный) ГРАФИК 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения  

центра развития ребенка - детского сада № 75  

города Ставрополя 

на 2023 - 2024 учебный год 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

  

  

  

  

  

  

  

  



 

 

 

Содержание  

Возрастные группы 

Группа 

раннего 

возраста  

(2-3 года) 

Вторая 

младшая 

группа (3-4 

года) 

Средняя 

группа  

(4-5 лет) 

Старшая 

группа  

(5-6 лет) 

Подготови 

тельная к 

школе 

группа  

(6-7 лет) 

Количество возрастных групп в каждой 

параллели 

3 4 3 4 6 

Начало учебного года 01.09.2023 01.09.2023 01.09.2023 01.09.2023 01.09.2023 

График зимних каникул 01.01.2024 –  

09.01.2024 

01.01.2024 –  

09.01.2024 

01.01.2024 –  

09.01.2024 

01.01.2024 –  

09.01.2024 

01.01.2024 –  

09.01.2024 

Окончание учебного года 31.05.2023 31.05.2023 31.05.2023 31.05.2023 31.05.2023 

Продолжительность учебного года 34 недель 36 недель 36 недель 36 недель 36 недель 

Продолжительность учебной недели 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 

Объем недельной нагрузки, в том числе: 1 час 40 мин. 2 часа 30 мин. 3 часа 40 мин. 5 часов 25 мин. 7 часов 

в первой половине дня 50 мин. 2 часа 30 мин. 3 часа 40 мин. 3 часа 45 мин.  7 часов 

во второй половине дня 50 мин.   1 час 40 мин.  

Летний 

оздоровительный 

период   

01.06.24 – 

31.08.2024 

01.06.24 – 

31.08.2024 

01.06.24 – 

31.08.2024 

01.06.24 – 

31.08.2024 

01.06.24 – 

31.08.2024 

  

* - Диагностика промежуточных результатов освоения образовательных областей (вводная диагностика) проводится с 

02.09.2023 по 16.09.2023 в ходе наблюдений, режимных моментов, самостоятельной и совместной деятельности детей.    

- Диагностика промежуточных результатов освоения образовательных областей (итоговая диагностика) и итоговый 

мониторинг освоения детьми 7 лет основной общеобразовательной программы МБДОУ проводится с 20.05.2024 по 

29.05. 2024 в ходе наблюдений, режимных моментов, самостоятельной и совместной деятельности детей.  
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